A: Original. Barcelona, BC, reg. 9968, perg. 460.

B: Regest: MARQUÈS, Josep M. *Escriptures*, doc. 264.

5In Christi nomine. Ego Poncius Dalmacii cupiens ire uiam Sancti Iacobi facio meum testamentum tali modo: in primis eligo manumissores meos, uidelicet, Gaucbertum Raimundi et Raimundi Girbeti et Stephanum Stephani de Solario. Istis concedo potestatem distribuendi omnes res meas, tam mobiles quam immobiles, qualiter post meam distribuam mortem. Primum namque iubeo corpus meum sepeliri cimiterio Sancti Petri Rodensis. Et dimitto predicto Sancto Petro mansum quem habeo in Laner, in quo habitat Gilielmus Bernardi de Viuer, pro remedio anime mee et fratris mei Baluini cum tribus² partibus quas habeo in alio manso, in quo habitat Laner. Iterum dimitto prefato Sancto Petro parilium I bouum et asinum unum et uexellum unum cum uino et filtros duos et guadingias II^{as} et plumacios duos et medium modii frumenti et mulam meam. Si in his partibus rediero, dimitto Sancte Marie Ville Bertrandi pignus quod teneo de Raimundo Petri in parrochia Sancte Agatés Campi Magni, tali modo ut Guasca, soror mea, habeat in predicto pignore

¹ Atesa la data de l'inici d'actuació de l'escrivà Pere essent levita, proposo l'any aproximat de 1099 o 1110.

² La paraula té al damunt una ratlla d'abreviatura sobrerera.

terciam partem omnibus diebus uite sue. Post mortem uero eius sit³ solide predicte Sancte Marie et, si abitatores⁴ loci predicte Sancte Marie prephatum pignus redimere uoluerint, dedissent predicte⁵ sorori mee libram unam plate, si uiua fuerit. Iterum dimito sorori mee predicte ipsud meum alodium quod habeo in parrochia Sancti Iuliani de Tortis,⁶ sicut aduenit mihi pro mea hereditate et hereditate fratrum meorum Gaucefredi et Balluini,⁷ qui relinquerunt mihi suas hereditates ad proprium alodium diebus uite sue. Post mortem uero eius deueniat predictum alodium, solidum et liberum, in potestate predicte Sancte Marie Ville Bertrandi. Et predicta soror mea, Guasca, donet per unumquemque annum recognicionem gallinam unam prenominate Sancte Marie. Iterum dimito prephate Sancte Marie Ville Bertrandi ipsud alodium meum, quod habeo in parrochia de Celran, in locum uocitatum Balascud et ipsud quod habeo in parrochia Sancti Felicis⁸ Calebodii sine ullo retentu. Et dimito prephate Sancte Marie filtros duos et guadingiam unam et plumacium unum et medium modii inter frumentum et ordeum. Et dimito Sancto Stephano de Cantalupbs (*si*) ipsam uineam quam teneo pro pignore de Bernardo Dalmacii pro decem solidis plate ad opera calicis. Et predicto Sancto Petro Rodensi dimito omne meum alodium quod habeo⁹ in Mudadiis,¹⁰ tali tenore uel ordine ut predicta soror mea Guasca teneat eum omnibus diebus uite sue. Et donet recognicionem predicto Sancto Petro olei, unde ardeat lampadam unam per totam Quadragesimam. Post mortem uero eius remaneat solide predicto Sancto Petro. Tribus nepotibus meis, scilicet, Arnallo et Guilielmo et Bernardo Poncii¹¹ dimito cunctum alodium et feuum quem habeo in parrochia de Cantalubs. Capellano et clericis Sancti Stephani dimito medium mod<i>u<m> inter panem et uinum et conuiuium unum. Et Sancto Petro prenominate alium conuiuium. Et Sancte Marie Ville Bertrandi dimito alium conuiuium. Sancte Marie de Ulmo dimito uacam, quam habeo cum Geraldo Murremena, aliam uaca que est in¹² Ympuriis dimito Sancto Michaeli de Fluuiano. Feuum quem teneo per Poncium Seguini dimito sorori mee Guasce diebus uite sue. Post mortem eius remaneat supra scriptis nepotibus meis equaliter.¹³ Simili modo dimito sorori mee feuum quem teneo de Gilielmo Bernardi Sancti Christofori

³ A continuació hi ha una paraula esborrada.

⁴ La síl·laba *ta* afegida sobre la línia.

⁵ A continuació *scr* expuntuat.

⁶ La essa escrita sobre una correcció d'una lletra acompanyada de signe d'abreviatura esborrada.

⁷ La segona *ela* afegida sobre la línia.

⁸ *Felicis* escrit després d'una paraula esborrada.

⁹ *habeo* escrit sobre la línia.

¹⁰ La *u* està escrita sobre una *a*.

¹¹ *Poncii* escrit sobre la línia.

¹² Després de *in* hi ha una *y* cancel·lada.

¹³ Les lletres *ite* esborrades.

omnibus diebus uite sue. Post mortem eius remaneat nepotibus meis Arnallo et Gilielmo Poncii et fratris sui Bernardi. Scutum meum et lanceam et spatam et alspergum et insellamentum et frenum dimito nepoti meo Arnallo et capam meam et pelles. Aliam meam spatam dimito cognati meo Gaucberto. Pignus quod teneo de Dalmacio Berengario de XL solidis plate¹⁴ dimito Gilielmo Raimundi et fratri suo Gaucberto et Stephano de Solario. Gilielmo Raimundi de Solario dimito mansum de Cardunera et quantum¹⁵ meum ferreum et caligam et quiracam meam nouam necnon et baldredum. Palafredum meum remaneat nepoti meo Arnallo. Hoc quod habeo in pignore de Raimundo Ademarii remaneat ei. Sancte Marie de Panicariis dimito IIII sextarios ordei. Et Sancte Marie Lutonis similiter. Et Sancte Marie de Rodis similiter. Et Sancto Stephano cenobio dimito sestarios VI ordei. Ermesendi, cognate mee, dimito sestarios V ordei. Aliud mobile quod remanserit donent predicti¹⁶ elemosinarii mei ecclesiis et clericis atque pauperibus et ipsis quibus Deus largiri uoluerit pro remedio anime mee. Et hoc testamentum firmitatem habeat.

Acto hoc testamento V idus nouembris.

Sig+num Poncii Dalmacii, qui hoc testamentum fieri iussi, firmaui et firmare rogauí.

Sig+num Bernardi Poncii. Sig+num Raimundi Recusendi. Sig+num Mironis¹⁷ Eruigii. Sig+num Petri Vitalis.

Petrus, leuita, qui hoc testamentum cum literis super positis scripsi, subscripsi die et anno quo supra.

Et hoc mobile supra notatum totum requiratur ab manumissoribus meis in his locis: in uilla Cantalupis tres uexellos uini et tres quartes ordei et porchos VII et pernes III;¹⁸ ad Perelun II modios ordei; ad cenobium Sancti Stephani modium unum ordei; ad Mudadiis sextarios X^{cem} inter frumentum et ordeum; inter uillam de Pedred et Castilionis tres quartes; ad Ympurias nouem quartes frumenti et modios duos inter ordeum et milium et quadraginta VI oues.

¹⁴ de XL solidis plate escrit sobre la línia.

¹⁵ La lletra u escrita sobre la línia.

¹⁶ A continuació una essa expuntuada.